antiquior, pro ἀλέσως, et digammata. (93). ὅσσα διδήνι—*Rumor had been kindled.* Scil. Fama per exercitum transierat principes concionem habituros. In vocem divinitus immisam (*ὅσσαν*) mutatur, quæ persona induita, fit nuncius Jovis. Sic Odyss. ὁ, 412. Notissimum est res *vastus, prægrandes, ortu ignotas*, ad Deos referri: ut et hanc personarum confictionem a Græcis valde amatam; Sic Pind. Ol. 14. μελαντειχά τῦν δόμον Φεροφόνας ίδι, Ἀχοῖ, πατερὶ κλυτὰν φέροισ' ἀγγελίαν. Huc conf. Ol. 8. Soph. CEd. Rex, 151.—Notetur porro *temporum distributio, ἵστιχόντο—διδήνι—ἀγέροντο*. Plusquam perfecta inter imperfecta partes orationis conjungunt, quum series describitur eventuum, qui omnes ad idem tempus non respiciant, quidam vero serius, quidam citius peragantur. Conf. Heyn. Obss. h. l. (96). ἐννία—i.e. novem præcones regum seniorum. (97). εἴποτ' ἀντῆς—*Siquidam a clamore desisterent; melius, eo fine ut cessarent &c.* (99). σπουδὴ δὲ Κύρῳ λαός· vix tandem resedit populus. Hoc σπουδὴ aliquam difficultatem innuit—μόλις καὶ δυσχερώς. Sch. L. Minus adcurate Lat. vers. secundum lect. vulg. ἐργάτων δὲ καθίδησας, tenebantque sedes, nam vox καθίδησα Homero ignota. Lege cum Wolsio καθ' ἔδρας, et verte, *continebantur in sedibus, per sedes.* Lect. etiam a Heyn. probata. (101). σκηνητέον. Hac narratione vult Poëta imperium et præstantiam Pelopidarum describere, qui jam tres abhinc ætates subditam habuerunt majorem partem Peloponnesi. In Sch. br. adnotatio longa est de Ἀργειφόντῃ, et de Pelopidarum imperio, ex Apollod. lib. 1. desumta. Conf. et Eustath. h. l. De imperio maritimo Agamemnonis vid. inf. 569. —in v. 103, 105, 107, ἄξε, αὔτε, orationis partes connectunt; *deinceps, rursus.* (103). διακτέω—Ang. *to the messenger Mercury;* ὁ διάγων τὰ πρόσωπα—διάγων τὰς τῶν θεῶν ἀγγελίας. Sch. br. Ἀργειφόντης pro Ἀργειφόντῃ, Argicida—ob beneficium Jovi præstitum, Argo occiso. Fabula notissima est. (107). αὐτὰρ ὁ αὔτη—ὁ, ut sæpius, pro ἐκσινος. De forma nom. Θύσσα, vid. ἄ, 175. Mavult Heyne hic αὐτὰς οὐ αὔτη, ob hiatum scil. qui tamen hic minus offendit. ὁ αὔτη, Wolf. (110—141). ὁ φίλοι—orationis hujuscemodi structura plurimum laudis apud rhetores adepta est: Conf. Dion. Hal. *in arte*, 8. 15. Quinetil. X, 1, 47.—*Τηρέποντες Αργος—Famuli martis:* de hac voce Τηρέπων, vid. inf. 2, 18.—(111). ἄτη ἴνεδησε βαρεῖν—Ad verb. *damno me irretivit malo.* Sermone utimur Ang. *in a grievous dilemma.* ἄταν ἴμβαλόντες, Aesch. sept. 316, i.e. *discomfiture, panic.* Personam induit αὖτη, inf. 4, 505. τ', 91.—(112). σχέτλιος! ἕσ πειν μέν—*Cruel! who on a former occasion gave me his promise &c.* Ad Aulidem fortasse, prodigo ostentato, de quo vid. inf. 300 sqq. Manichæi absurde principium duplex in mundo finixerunt, unde mali et boni labes orta. Ethnicis quoque fuerunt sua, etsi ex eodem fonte hoc et alterum sæpius derivatum. Sic summo rectori vitio vertit Agamemnon quod successu caret *expeditio ejus.* (115). δυσκλεία "Αργος ινεῖται—Ex antiqua forma δυσκλής, —ίος, —ία, unde recentior δυσκλέης. Vid ἄ, 100. Nisi forsitan præfenda fuerit lectio δυσκλέης" Αργος ix. ad vitandum hiatum scil. (116). εὗτα πον] Ang. *So it appears to be agreeable to &c.* Particula πον cum amaritudine quadam effertur. (119). αἰσχεὸν γὰρ—in apodosi ad τὸν δὲ κακὸν ἀπέδην—*fraudem perniciosastruxit—Turpe enim hoc inter posteros auditu &c.* (122). οὐπο τι πίφανται. Constructio ab 119

quodammodo abnormis est. Ordo debet esse, *εἰσχέος ἵστη—λαὸς Ἀχαιῶν, μᾶνθι ὕπτω πολεμίζειν—τέλος δὲ εἴπω τι φαῖνει*, i.e. ne cum rei exitum apparere. (124). ὅρκια πιστὰ ταυόντες. Hæc verba quæ toties occurunt, in Lat. vulg. redunduntur, “fæderibus fidelibus percussis”—ad sensum recte, vix vero ad verbum: ὅρκια sunt victimæ quæ ad fœdus confirmandum adhibita sunt; πιστὰ, fidei pignora, fidem facientia: ταυόντες ὅρκια, victimis immolatis. Sic Eustath. ad γ', 245. καὶ τὸ ταυτὸν πάρ. Οὐκέτω καὶ Ἡρόδοτῷ τὸ θύσαι τὰ ἐπὶ ὅρκῳ σφάγια δηλοῦ. Sic Ernesti, “ὅρκια ταύρων, non proprie fædus facere, sed victimas ferire fœderis causa, ut θύειν γέμουσι, νυπιταρum caussa sacra facere.” Sed notandum est ὅρκια adjectivum significare *omnia quæ ad sacrificium pertinent*. Vid. γ', 260. Quod ad constructionem attinet, procedit—*εἰπεις γάρ καὶ ἑθελομέν* (h. e. *ἴσιν πιεις γάρ εἰθελομέν*) *ἀριθμημένας ἀριθμοὺς* (καὶ εἰ ἑθελομέν) λέγασθαι T. x. τ. λ. Hæc vero enumeratio de industria affertur ad animos confirmandos, et tollendam caussam quare verbis ejus obtemperent Achivi. (125). *λέγασθαι, in unum cogere: ἐφίσται, oppidani, ii quibus in urbe lar familiaris fuit: ἐπινοεῖ, auxiliares.* Ex hisce conflatus fuit Trojanorum exercitus. (132.) *πλαζονται, errare me a proposito faciunt; obstant ne &c.* Notetur vero totius orationis constructio artificiosa. 1. Jovis consilium eos fore spe et successu destitutos aperte profitetur, arguitque Deum promissi immenorem (110—118). 2. Dedecus deinde exponit quod apud posteros sint adepturi, incassum redeentes—130. 3. Diurnitatem belli ob auxilium Trojanis allatum, et que perpeti necesse est in illo prosequendo—138. 4. Orationem concludit vox φίγων (140), quasi ignaviam exprobrans, eorumque virtuti ignominiam et contemptum inducens. Sic metus et spes alternis vicibus excitantur. Conf. Dion. Hal. VIII. 15. (134). *βεβάσασι—have elapsed.* (135). *σπάσται—“Non rudentes, sed funiculi v. lora, quibus naves consuebantur; τὰ βάρη πατα τὰν νεῶν”*. Salmas. Ang. *The stitchings of the ship-beams:* De etymo Varronis, viz. vocem derivari a *σπιρεω*, quia *ex sativo genere* sunt, dubitat Heyne. Conf. Obss. in loc. (138). *αὔτως.* Sup. *α*, 134.—(142). *ὅρκια.* Animi militum turbati optime per similitudines, 144 sqq. et 147, sqq. ob oculos ponuntur. Agitatio et tumultus *a prima*, et impetus concitatus ruentia *a secunda*. Conf. Dac. in loc.—(145). [Legendum est vel *πόντον τὸν Ἰαρίσιον*, vel potius *πόντοι τὸν Ἰαρίσιον*, quo conservetur lex metri; nequit enim spondænum claudere diphthongus *ον* ut in lect. vulg. ni sequatur consonans vel vox digammata. Vid. Dunbar, can. Hom. met. p. 24. ut et pag. 27. Quod vero dicit Vir eruditus de distinctione inter *θάλασσα* et *πόντον*, assentiri nequeo; nec ad Aegrum refertur *θάλασσα* nisi illud proprie designandum ipsa ostendat narratio, ut in *α*, 34. Eodem jure et haberit possit *αλς*, Aegrum referens, ut in *α*, 350. Accipio voces in apposito]. (147—8). *ζεύσος—ἐπανηγίσων.* Vis aliquatenus procellosa hujus venti in similitudine Homericæ a Woodio ut argumentum affertur Ionicæ ejus originis (p. 21—27.). Circa littus Ionicum ingruens venti impetus, certus diei temporibus, optime huic descriptioni respondet; *ἐπανηγίσων, superne ingruens*, ut bene vers. Lat. Th. *αἴγις, procella.* [Cognata sunt *αἴγις, αἴγις, ἄστον, αἴγις*, unde *αἴγιδις* nomen, clypei Jovis, et qui a recentioribus ad capram (*αἴγα*) Amaltheæ refer-

tur, sed minus adcurate; conf. Ovid. Fast. 5. 113. Hygin. Fab. 139. Hinc quoque αἰγιαλὸς, *littus*, ob fluctuum impetus (*αἴρεις*).]—Ibid. ἐπὶ τὸν ἡμέραν ἀσταχίστον—minus recte Lat. vers. et *incumbens*—*inclinat spicas*, nam ἡμέρα intransitivum est. Verte, “Et seges inclinat se cum spicis”, ut Heyne. Sermo affinis est, ἔργον δὲ μάχη ἕγκεισται—vid. inf. 373. γ', 290. Σ', 308.—*Lectio præterea* ἐπὶ τὸν ἡμέραν ἀσταχίστον præferenda est, nam penultima in ἡμέρα longa est. (153). οὐδεῖν. Vid. Apoll. Argon. I. 371 seqq.—*Sulcos*, per quos naves ad mare deducuntur, expurgarunt, ut facilior esset transitus. Sic Schol. Gloss. M.S. Lips. ταφροειδῆ δύναματα, κ. τ. λ. Ernesti. (154—5). ιπέραν (ἐραι scil.) *reditus cupidorum*. ὑπέρμορφοι νότος—præter destinatum *reditus*. “Quidquid *inopinatum*, præter expectationem, quidquid *violentum*, præter naturam, quidquid *ex stultitia natum*, præter rationem, ea omnia ἐπὶ τῷ μοίσαν fieri dicuntur.” Clarke. Similis est locut. ὑπὲρ αἰτῶν—ut in ζ', 333. et contra, κατὰ αἰτῶν, ibid.—Fati decreto contrarius foret *reditus*, quippe quod Trojæ excidium statuerat. ὑπὸ δὲ ἦρων ἔρματα, *subtrahebant phalangas*, quae navibus ad littus subductis summissa sunt. (156). εἰ μὲν Ἀθναίν—Prudentia Ulyssis, *redituris* obviam euntis, Deæ personam induit. (157). ἀτερτάνη—*invicta*. Th. ἀτερτός, *indefessus*; Hesych. 606. Phornut. XX.—(158). οὕτω δὴ οἰκόνδε—Αργεῖος Φεύγονται; Ang. *Are the Greeks resolved to fly home now (δὴ) in this disgraceful manner (οὕτω)?* Oratio plena indignationis ob rem *inopinatam*. Demet. περὶ ἐρμην. § 55—6. (160). καθόδε κεν· vel potius καθὰ δὲ κεν—pro παταλίστοις δὲ ἄν, optat. pro futuro, quod melius conveniret τῷ φεύγονται. Hinc, ut ex aliis permultis locis discere licet, syntaxin adcurate constitutam in Homero minime esse expectandam: Conf. Wood. pag. 203, de Serm. Hom. (169). ἀτάλαντος, *equiparandum*; Th. τάλαντα, *lances, pondera imposita*: exponitur per ιστοτάθμους. Suspicatur Clarke, Ulyssem concilio principum non interfuisse, sed sua sapientia intellexisse quid sibi propositi haberet Agamemnon. Ernestius censem, Poëtam solummodo spectasse Deæ aliquus ministerium, Ulyssem vero ad *reditum* impediendum deligi ob gratiam quæ ei cum Pallade semper intererat: Recte, nam ratio prior subtilior est, Homero minime conveniens. (170). ισταότε· οὐδὲ ὅγε τοὺς—Animo revolvens difficilem rerum statum, et consilium, quo potissimum modo remedium adferre potuerit, cogitans. Hoc dignum sapientia prudentis Ulyssis, et bene res depingitur animique incertitudo in verb. ἄχος κραδίνης ἵκανεν. (175). πολυκλήτης—“Intellige naves amplias, magno remigio; ut inf. 293, πολύζυγος.” Ernesti; ut et sup. 170, ξυστίλμοιο. De Th. κλείς, vid. sup. 74.—(186). δέξατο οἱ σκῆπτρον πατρῴον—Hoc enim erat auctoritatis Ulyssi delegatae insigne, per quod concilium indicere ei licitum fuit. (190) δαμόνιον—“Habet hæc vox apud Homerum semper aliquam increpationis significationem, sed non semper acerbam.” Camerar. οἱ λέξις ἐν ταῖς μέσων ἵστι· δηλοῖ δὲ ἀμφότερα, οὐτὲ μὲν ἐπὶ ἵσταις λεγομένην, οὐτὲ δὲ ἐπὶ ψόγῳ. Sch. br. Sensus proprius secundum Damm. est, “quem fata, vel bona ducunt in primis vel adversa agitant insigniter.” Sic α', 561. β', 200. γ', 399, ubi exponitur ut ταχιτλίν. ζ' 326, et 407. (Ibid.) διδίσσεσθαι—φοβεῖσθαι, Sch. br. potius, ut Heyne, “turbatis animis discessum parare”. Sensu passivo usurpatum, et hoc uno loco sec. Heyne. οὐ σε ἔσκει, κακὸν ἄε—Ang. Such

trepidation ill becomes a person of your rank. Voc. κακὸς accipio non ut timidum, sed ut vilem, nullius pretii, fere ut οὐτιδεῖνος sup. 4, 231. Variae fuere formæ verbi διδιστομαι, a radice διω, unde δεδιω, διδιω, διδιστομαι, διδισκομαι, διδισκομαι, omnes reduplicationem passæ. (192). οὐ γάρ πω σάφα είσθα—Ang. *For you have not as yet clearly ascertained the intentions of Agamenon &c.* loquitur scil. de artificio ejus, sup. 73. Hinc et a lin. 194, constat omnes principes concilio seniorum non interfuisse, sup. 53; ut et Ulyssem adfuisse, aliter enim vix pro comperto haberet consilium subtile. vid. sup. 169. (195.) μῆτη—Aposiopesis est, ut solet in oratione minaci: supple δέδια μή τι—ὅς μή τι, χολωσάμενος—κ. τ. λ. (203). Unam et eandem auctoritatem agnoscere debemus, ne, multiplici exorto imperio, ordinem cunctum pessundemus. De hisce orationibus Ulyssis observatur, se ad duces de militum, ad milites de ducum ignavia queri, et hoc, ne offensio nimia alterutri fiat: Vid. Dac. in loc. Dion. Halic. περὶ τεχνῶν, lib. 9. (205). ἀγρυπνοῦστα. Ang. *of the wily Saturn.* Epitheton forte a mythis antiquis desumtum qui tractarunt de Croni rebus gestis, ejusque erga patrem Uranum v. Cœlum ausis. Fabula nota est. (206). σκῆπτρον τ' ἡδὶ θύμιστας—Versus sine dubio temere illatus ab i, 99, ubi habet σφίσι quo referas, hic non item. Notatur ut spurius in edit. Wolfii, ut et asteriscis in Heyniana. Rejiciebant Clarke, Ernesti, Spondanus, Barnes, Didymus et MSS. præstantissimi. Plura confer in Obss. Heyn. h. l. Legit porro Wolfe—ἴα σφίσι βασιλεῖην. Quomodo hoc theoriae sua de , ἵψελη. vel quantitati conveniat, judicet lector. (207). δίκτειν στρατόν—copias ordinare, ad tranquillitatem reducere. “δίκτειν est proprie, persecui (διώκειν) adeoque de opere et negotio, peragere, perficere.” Heyn. (210). αἰγυαλῶ—vid. sup. 148. (211). ἐγνήτυθεν δὲ κατ' ἔδρας—vid. sup. 99. (212—77). Magnopere de hoc episodio Thersitis disputarunt Critici, et recensentur eorum in observat. Heynii sententiae. Legantur porro quæ in nota sua congesit D^{na}. Dacier. Quodcumque de talibus fuerit judicium, summa cura a moribus ævi recentioris abstrahendum est, ne novis antiqua admiscentes, judiciis de factis, opinionibus et usu veterum falsi simus. Proculdubio mens Poëtae fuit, narrationi aliquod varietatis addere, animosque militum commotos, proposita quadam nova et ridenda specie, sedare. Res efficitur; consilium enim Ther-sitis, cui contrarium volebat Rex, irritum cadit. (213). οἱ δὲ ἐπιτελεῖσθαι τοι—Ang. *Who was versed in all unseemly modes of expression wherewith to thwart the rulers, &c.* μᾶψ, ἀτὰς οὐ κατὰ κόσμον—Temere, ac non prout decebat, i. e. suus erat mos, nulla certa ratione vel causa, sed omnino. Congruit loc. ἀμετροπτῆς ἐκολόνα, “Sine modo, græculi instar, strepebat.” Heyne. Sic. Aul. Gell. I. 15.—Vid. de ἡδη, d, 70. (συνοχανότε). v. συνοκοχότε. Hanc formam Mathiæ ab ἕχω deducit, mutatio in praeterito ē in ω. Series est, ἕχω, ἔχω, ἕχα, ὥχα, ὥνταχα. Malim vero cum Dammio formam συνοχώω, quæ ipsa tamen a mutationibus istis oriiri videtur, quæ solennes sunt. (219). Ψεδὴ δὲ ἐπιτελέοντες λόχην—Bene redditur, rarer vero supra sparsum erat capillamentum, et hoc inter scriptores Ionicos usitatum fuit: Sic Herodot. ἄλμη ἐπιτελέοντα. Inter varias quas excogitarunt hujuscce vocis derivationes, præfertur ἐπιτελεῖα a Heyne, Damm. Steph. Significatio est, *super floreo, in superficie*